
 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU 
 
 

 

 

Rua VânioGhellere, 64 – Centro - Fone (45) 3565-8100 – Fax (45) 3565-8110 

CEP 85877-000 – São Miguel do Iguaçu - Paraná- CNPJ 76.206.499/0001-50 

site: www.saomiguel.pr.gov.br - e-mail: governo@saomiguel.pr.gov.br 

Página 1 de 1 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017  
Edital Nº 08/2017 

 
O Prefeito de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas neste Edital,nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, em 
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a 
Comissão Organizadora do Concurso Público, nomeada através da Portaria nº 150/2017, Resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

1º O Município de São Miguel do Iguaçu/PR, em cumprimento ao Despacho/Decisão (Mandado de 
Segurança Coletivo nº5013188-73.2017.4.04.7002/PR) proferido pela Justiça Federal, 1ª Vara Federal de 
Foz do Iguaçu, determina a imediata SUSPENSÃO da realização do concurso público (Edital nº001/2017) 
especificamente em relação ao cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA, inclusive no que se refere à 
realização das provas para tal cargo, por tempo indeterminado. 
 
2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

São Miguel do Iguaçu/PR, 07 de dezembro de 2017. 
 
 

CLAUDIOMIRO DA COSTA DUTRA 
Prefeito de São Miguel do Iguaçu - PR 

 
 

ROSENI FERREIRA DE CAMARGO MISUGUTI 
Presidente da Comissão Organizadora de Testes Seletivos 

Município de São Miguel do Iguaçu - PR 
 


